
 
 

Siegerliste Zimmermann Cup 2022  Hohenems 23. April 2022 

            

VVP bis 7 Jahre          

Klasse Nachname Vorname JG Turnerschaft Manns. Riege Boden Kübel Sprung Reck Summe Rang 

 Rexa Mathias 2015 TS Wolfurt 1 2 13,30 10,30 12,35 10,70   

 Zündel Moritz 2015 TS Wolfurt 1 2 11,15 10,40 10,30 9,90   

 Schelling Leon 2015 TS Wolfurt 1 2 10,70 8,30 10,90 8,80   

 Del Missier Noah 2015 TS Wolfurt 1 2 9,10 8,30 8,80 8,70   

 Mohr David 2015 TS Wolfurt 1 2 7,00 9,60 8,60 8,10   

       35,15 30,30 33,55 29,40 128,40 1 

            

 Klammer Samuel 2015 TS Röthis  5 10,65 9,30 11,15 10,80   

 Lercher Fabian 2015 TS Röthis  5 7,90 8,10 8,75 9,80   

 Köchle Luis 2015 TS Röthis  5 7,70 9,40 6,90 9,80   

       26,25 26,80 26,80 30,40 110,25 2 

            

 Canal Vito 2015 TS Egg 3 4 10,00 8,40 10,60 8,30   

 Reinprecht Frank 2015 TS Egg 3 4 7,95 7,50 7,40 7,90   

 Berkmann Laurin 2015 TS Egg 3 4 9,10 8,90 9,95 8,00   

 Lerchenmüller Max 2015 TS Egg 3 4 7,30 8,10 9,50 9,00   

       27,05 25,40 30,05 25,30 107,80 3 

            



 
 

 Hasbek Malik 2015 TS Wolfurt 2 2 8,70 8,90 9,10 9,00   

 Dünser Samuel 2015 TS Wolfurt 2 2 8,55 8,30 8,40 8,10   

 Oberauner Linus 2015 TS Wolfurt 2 2 8,70 8,00 8,85 8,80   

 Rizvanovic Anel 2015 TS Wolfurt 2 2 8,80 7,70 9,05 8,60   

       26,20 25,20 27,00 26,40 104,80 4 

            

 Ilmer Niklas 2015 TSZ Dornbirn 2 3 9,20 8,00 7,00 7,50   

 Forer Konstantin 2015 TSZ Dornbirn 2 3 7,90 8,90 7,50 7,50   

 Marte Jakob 2015 TSZ Dornbirn 2 3 8,80 8,60 8,85 7,60   

       25,90 25,50 23,35 22,60 97,35 5 

            

 Ratz Julian 2015 TSZ Dornbirn 1 3 6,80 9,00 6,00 8,20   

 Zumtobel Emil 2015 TSZ Dornbirn 1 3 8,40 8,40 7,20 7,80   

 Kondratenko Roberts 2015 TSZ Dornbirn 1 3 8,20 6,40 9,15 7,20   

       23,40 23,80 22,35 23,20 92,75 6 

            

 Isele Ernst 2015 TS Hohenems  4 10,20 8,70 10,10 10,50   

 Juen Jonathan 2015 TS Hohenems  4 12,90 10,30 10,95 10,70   

       23,10 19,00 21,05 21,20 84,35 7 

            

 Lengauer Leo 2015 TS Mäder  5 10,00 7,50 11,20 10,90   

 Fend Dylan Don 2015 SG Götzis  5 11,40 9,20 11,55 10,10   

       21,40 16,70 22,75 21,00 81,85 8 

 



 
 

EW VVP bis 7 Jahre         

Klasse Nachname Vorname JG Turnerschaft Boden Kübel Sprung Reck Summe Rang 

  Rexa Mathias 2015 TS Wolfurt 13,30 10,30 12,35 10,70 46,65 1 

  Juen Jonathan 2015 TS Hohenems 12,90 10,30 10,95 10,70 44,85 2 

  Fend Dylan Don 2015 SG Götzis 11,40 9,20 11,55 10,10 42,25 3 

  Klammer Samuel 2015 TS Röthis 10,65 9,30 11,15 10,80 41,90 4 

  Zündel Moritz 2015 TS Wolfurt 11,15 10,40 10,30 9,90 41,75 5 

  Lengauer Leo 2015 TS Mäder 10,00 7,50 11,20 10,90 39,60 6 

  Isele Ernst 2015 TS Hohenems 10,20 8,70 10,10 10,50 39,50 7 

  Schelling Leon 2015 TS Wolfurt 10,70 8,30 10,90 8,80 38,70 8 

  Canal Vito 2015 TS Egg 10,00 8,40 10,60 8,30 37,30 9 

  Berkmann Laurin 2015 TS Egg 9,10 8,90 9,95 8,00 35,95 10 

  Hasbek Malik 2015 TS Wolfurt 8,70 8,90 9,10 9,00 35,70 11 

  Del Missier Noah 2015 TS Wolfurt 9,10 8,30 8,80 8,70 34,90 12 

  Lercher Fabian 2015 TS Röthis 7,90 8,10 8,75 9,80 34,55 13 

  Oberauner Linus 2015 TS Wolfurt 8,70 8,00 8,85 8,80 34,35 14 

  Rizvanovic Anel 2015 TS Wolfurt 8,80 7,70 9,05 8,60 34,15 15 

  Lerchenmüller Max 2015 TS Egg 7,30 8,10 9,50 9,00 33,90 16 

  Marte Jakob 2015 TSZ Dornbirn 8,80 8,60 8,85 7,60 33,85 17 

  Köchle Luis 2015 TS Röthis 7,70 9,40 6,90 9,80 33,80 18 

  Dünser Samuel 2015 TS Wolfurt 8,55 8,30 8,40 8,10 33,35 19 

  Mohr David 2015 TS Wolfurt 7,00 9,60 8,60 8,10 33,30 20 

  Zumtobel Emil 2015 TSZ Dornbirn 8,40 8,40 7,20 7,80 31,80 21 

  Forer Konstantin 2015 TSZ Dornbirn 7,90 8,90 7,50 7,50 31,80 22 

  Ilmer Niklas 2015 TSZ Dornbirn 9,20 8,00 7,00 7,50 31,70 23 

  Kondratenko Roberts 2015 TSZ Dornbirn 8,20 6,40 9,15 7,20 30,95 24 



 
 

  Reinprecht Frank 2015 TS Egg 7,95 7,50 7,40 7,90 30,75 25 

  Ratz Julian 2015 TSZ Dornbirn 6,80 9,00 6,00 8,20 30,00 26 

 

  



 
 

VVP bis 10 Jahre           

Klasse Nachname Vorname JG Turnerschaft Boden Kübel Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang 

  Buschta Niklas 2012 TS Lustenau 13,50 13,30 13,30 12,90 13,10 12,90     

  Siebenbrunner Stig 2012 TS Lustenau 13,10 13,00 13,60 13,30 12,50 13,30     

  Gunz Jakob 2012 TS Lustenau 12,40 13,00 13,70 12,35 13,20 13,30     

  Kremmel Leo 2012 TS Lustenau 13,45 13,30 13,80 13,15 13,20 13,50     

          40,05 39,60 41,10 39,35 39,50 40,10 239,70 1 

                          

  Rexa Dominik 2012 TS Wolfurt 13,60 13,50 13,55 13,60 13,40 13,20     

  Höpperger Jonas 2012 TS Wolfurt 12,30 12,50 13,30 13,65 11,00 12,60     

  Maier Maris 2012 TS Wolfurt 12,40 11,70 13,05 13,45 11,00 12,10     

  Leitner Cornelius 2012 TS Wolfurt 12,20 10,80 11,40 12,90 10,20 9,40     

  Rieder Noah 2012 TS Wolfurt 13,05 10,20 12,30 11,50 11,00 11,90     

          39,05 37,70 39,90 40,70 35,40 37,90 230,65 2 

                          

  Grabherr Colin 2013 TSZ Dornbirn 12,80 8,50 8,95 11,60 9,90 10,80     

  Hohls Moritz  2013 TSZ Dornbirn 12,60 10,40 11,10 11,95 10,30 10,30     

  Amann Leo 2013 TSZ Dornbirn 12,70 9,90 9,50 10,60 9,60 9,50     

  Schmid Noé 2011 TSZ Dornbirn 13,30 12,30 12,40 13,50 11,80 11,70     

          38,80 32,60 33,00 37,05 32,00 32,80 206,25 3 

 

 

 
 
 
 
 
              



 
 

  Spiegel Kilian 2012 TS Egg 11,70 11,50 12,00 11,95 10,30 12,40     

  Schneider Kilian 2013 TS Egg 11,50 10,00 12,10 10,20 9,90 10,30     

  Feurstein Elias 2013 TS Egg 11,50 7,50 11,65 11,05 10,00 11,50     

  Felder Elias 2013 TS Egg 10,10 4,70 9,50 10,10 8,00 11,00     

  Vögel Matheo 2013 TS Egg 11,70 9,20 9,10 10,60 9,90 12,30     

          34,90 30,70 35,75 33,60 30,20 36,20 201,35 4 

             

  Endres Florian 2014 TS Wolfurt 13,10 11,40 12,55 12,25 12,20 12,00     

  Cengiz Elias 2014 TS Wolfurt 12,10 11,20 8,75 11,95 8,00 9,90     

  Thaler Linus 2014 TS Wolfurt 10,90 9,70 10,35 11,50 8,50 10,60     

  Schorm Matteo 2014 TS Wolfurt 11,50 9,30 10,10 11,10 8,90 10,30     

  Schäfer Mark 2014 TS Wolfurt 9,70 9,30 9,95 11,70 8,60 10,50     

          36,70 32,30 33,00 35,90 29,70 33,10 200,70 5 

             

  Schwärzler Kilian 2012 TS Wolfurt 10,70 9,30 9,35 11,40 7,70 9,50     

  Lau Maximilian 2013 TS Wolfurt 11,25 9,60 10,15 12,00 10,00 11,00     

  Mohr Noah 2013 TS Wolfurt 11,40 9,60 9,60 10,55 8,50 8,80     

  Kolbe Sebastian 2013 TS Wolfurt 12,20 10,30 11,45 11,65 9,80 10,90     

  Jussel Josef 2013 TS Wolfurt 13,05 10,20 10,60 12,55 10,40 12,50     

          36,65 30,10 32,20 36,20 30,20 34,40 199,75 6 

             

  Pongruber Julian 2013 TS Hohenems 11,30 8,80 12,30 10,90 9,40 11,30     

  Gächter Tim 2013 TS Hohenems 11,60 8,20 11,45 10,45 9,40 10,90     

  Jonegger Simon 2013 TS Hohenems 11,10 10,00 11,25 11,05 10,00 10,90     

  Prugg Adrian 2012 TS Hohenems                 

          34,00 27,00 35,00 32,40 28,80 33,10 190,30 7 

             



 
 

  Meier Matteo 2014 TS Röthis 9,90 10,50 11,90 11,80 9,30 10,40     

  Nesensohn Benno 2014 TS Röthis 10,50 10,10 11,90 8,80 10,00 10,40     

  Keckeis Felix 2014 TS Röthis 10,20 9,90 10,90 10,05 7,30 9,20     

  Kavalierek Noel 2014 TS Röthis 10,80 10,50 10,90 10,40 10,40 9,70     

  Vinzenz Luis 2013 TS Röthis                 

          31,50 31,10 34,70 32,25 29,70 30,50 189,75 8 

             

  Klocker Henrik 2014 TSZ Dornbirn 8,90 9,40 9,00 8,20 7,00 9,00     

  Deeg Jona 2012 TSZ Dornbirn 11,50 11,00 9,90 13,05 10,10 10,50     

  Cornal Jonah 2013 TSZ Dornbirn 9,65 10,00 10,45 11,70 10,40 9,20     

  Felder Jakob 2013 TSZ Dornbirn 10,10 10,50 9,70 11,55 9,20 9,80     

          31,25 31,50 30,05 36,30 29,70 29,50 188,30 9 

             

  Mathis Laurin 2014 TS Röthis 9,75 9,60 10,35 10,25 7,20 9,50     

  Bitschnau Levi 2014 TS Röthis 11,40 5,50 11,85 10,35 9,50 10,10     

  Geißler Alexander 2014 TS Röthis 10,10 9,30 10,50 9,25 8,00 9,70     

  Fleisch Jakob 2014 TS Röthis 8,50 9,80 7,50 8,30 8,40 8,20     

  Peter Julian 2013 TS Röthis 10,30 9,90 11,60 10,70 11,30 10,20     

          31,80 29,30 33,95 31,30 29,20 30,00 185,55 10 

             

  Vetter Aaron 2015 TS Lustenau 9,10 9,30 7,25 7,90 5,90 9,00     

  Gmitter Tobias 2015 TS Lustenau 13,20 9,90 11,65 11,30 9,00 10,20     

  Peintner Felix 2012 TS Lustenau 11,20 9,60 9,55 10,60 8,90 10,70     

  Zudrell Lukas 2014 TS Lustenau 8,70 9,60 9,35 8,30 8,00 10,00     

          33,50 29,10 30,55 30,20 25,90 30,90 180,15 11 

 
              



 
 

  Wolf Klemens 2014 TS Wolfurt 10,20 9,40 8,75 11,20 8,60 8,80     

  Gasser Tim 2014 TS Wolfurt 11,00 8,60 8,45 9,70 7,80 7,50     

  Rizvanovic Elvin 2014 TS Wolfurt 9,90 8,10 9,80 10,40 8,60 8,50     

  Stadler Leonhard 2014 TS Wolfurt 11,10 10,20 8,80 9,60 9,40 8,30     

          32,30 28,20 27,35 31,30 26,60 25,60 171,35 12 

             

  Schneider Finn 2012 TS Egg 9,60 7,10 8,35 11,10 9,80 8,70     

  Schneider  Moritz 2014 TS Egg 10,30 10,00 10,05 9,00 6,70 9,50     

  Nussbaumer Max 2014 TS Egg 11,60 8,90 10,65 9,50 9,20 10,30     

          31,50 26,00 29,05 29,60 25,70 28,50 170,35 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

EW VVP bis 10 Jahre         

Klasse Nachname Vorname JG Turnerschaft Boden Kübel Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang 

 Rexa Dominik 2012 TS Wolfurt 13,60 13,50 13,55 13,60 13,40 13,20 80,85 1 

 Kremmel Leo 2012 TS Lustenau 13,45 13,30 13,80 13,15 13,20 13,50 80,40 2 

 Buschta Niklas 2012 TS Lustenau 13,50 13,30 13,30 12,90 13,10 12,90 79,00 3 

 Siebenbrunner Stig 2012 TS Lustenau 13,10 13,00 13,60 13,30 12,50 13,30 78,80 4 

 Gunz Jakob 2012 TS Lustenau 12,40 13,00 13,70 12,35 13,20 13,30 77,95 5 

 Höpperger Jonas 2012 TS Wolfurt 12,30 12,50 13,30 13,65 11,00 12,60 75,35 6 

 Schmid Noé 2011 TSZ Dornbirn 13,30 12,30 12,40 13,50 11,80 11,70 75,00 7 

 Maier Maris 2012 TS Wolfurt 12,40 11,70 13,05 13,45 11,00 12,10 73,70 8 

 Endres Florian 2014 TS Wolfurt 13,10 11,40 12,55 12,25 12,20 12,00 73,50 9 

 Rieder Noah 2012 TS Wolfurt 13,05 10,20 12,30 11,50 11,00 11,90 69,95 10 

 Spiegel Kilian 2012 TS Egg 11,70 11,50 12,00 11,95 10,30 12,40 69,85 11 

 Jussel Josef 2013 TS Wolfurt 13,05 10,20 10,60 12,55 10,40 12,50 69,30 12 

 Leitner Cornelius 2012 TS Wolfurt 12,20 10,80 11,40 12,90 10,20 9,40 66,90 13 

 Hohls Moritz  2013 TSZ Dornbirn 12,60 10,40 11,10 11,95 10,30 10,30 66,65 14 

 Kolbe Sebastian 2013 TS Wolfurt 12,20 10,30 11,45 11,65 9,80 10,90 66,30 15 

 Deeg Jona 2012 TSZ Dornbirn 11,50 11,00 9,90 13,05 10,10 10,50 66,05 16 

 Gmitter Tobias 2015 TS Lustenau 13,20 9,90 11,65 11,30 9,00 10,20 65,25 17 

 Jonegger Simon 2013 TS Hohenems 11,10 10,00 11,25 11,05 10,00 10,90 64,30 18 

 Schneider Kilian 2013 TS Egg 11,50 10,00 12,10 10,20 9,90 10,30 64,00 19 

 Lau Maximilian 2013 TS Wolfurt 11,25 9,60 10,15 12,00 10,00 11,00 64,00 19 

 Peter Julian 2013 TS Röthis 10,30 9,90 11,60 10,70 11,30 10,20 64,00 19 



 
 

 Pongruber Julian 2013 TS Hohenems 11,30 8,80 12,30 10,90 9,40 11,30 64,00 19 

 Meier Matteo 2014 TS Röthis 9,90 10,50 11,90 11,80 9,30 10,40 63,80 23 

 Feurstein Elias 2013 TS Egg 11,50 7,50 11,65 11,05 10,00 11,50 63,20 24 

 Vögel Matheo 2013 TS Egg 11,70 9,20 9,10 10,60 9,90 12,30 62,80 25 

 Kavalierek Noel 2014 TS Röthis 10,80 10,50 10,90 10,40 10,40 9,70 62,70 26 

 Grabherr Colin 2013 TSZ Dornbirn 12,80 8,50 8,95 11,60 9,90 10,80 62,55 27 

 Gächter Tim 2013 TS Hohenems 11,60 8,20 11,45 10,45 9,40 10,90 62,00 28 

 Cengiz Elias 2014 TS Wolfurt 12,10 11,20 8,75 11,95 8,00 9,90 61,90 29 

 Amann Leo 2013 TSZ Dornbirn 12,70 9,90 9,50 10,60 9,60 9,50 61,80 30 

 Nesensohn Benno 2014 TS Röthis 10,50 10,10 11,90 8,80 10,00 10,40 61,70 31 

 Thaler Linus 2014 TS Wolfurt 10,90 9,70 10,35 11,50 8,50 10,60 61,55 32 

 Cornal Jonah 2013 TSZ Dornbirn 9,65 10,00 10,45 11,70 10,40 9,20 61,40 33 

 Schorm Matteo 2014 TS Wolfurt 11,50 9,30 10,10 11,10 8,90 10,30 61,20 34 

 Felder Jakob 2013 TSZ Dornbirn 10,10 10,50 9,70 11,55 9,20 9,80 60,85 35 

 Peintner Felix 2012 TS Lustenau 11,20 9,60 9,55 10,60 8,90 10,70 60,55 36 

 Nussbaumer Max 2014 TS Egg 11,60 8,90 10,65 9,50 9,20 10,30 60,15 37 

 Schäfer Mark 2014 TS Wolfurt 9,70 9,30 9,95 11,70 8,60 10,50 59,75 38 

 Bitschnau Levi 2014 TS Röthis 11,40 5,50 11,85 10,35 9,50 10,10 58,70 39 

 Mohr Noah 2013 TS Wolfurt 11,40 9,60 9,60 10,55 8,50 8,80 58,45 40 

 Schwärzler Kilian 2012 TS Wolfurt 10,70 9,30 9,35 11,40 7,70 9,50 57,95 41 

 Keckeis Felix 2014 TS Röthis 10,20 9,90 10,90 10,05 7,30 9,20 57,55 42 

 Stadler Leonhard 2014 TS Wolfurt 11,10 10,20 8,80 9,60 9,40 8,30 57,40 43 

 Wolf Klemens 2014 TS Wolfurt 10,20 9,40 8,75 11,20 8,60 8,80 56,95 44 



 
 

 Geißler Alexander 2014 TS Röthis 10,10 9,30 10,50 9,25 8,00 9,70 56,85 45 

 Mathis Laurin 2014 TS Röthis 9,75 9,60 10,35 10,25 7,20 9,50 56,65 46 

 Schneider  Moritz 2014 TS Egg 10,30 10,00 10,05 9,00 6,70 9,50 55,55 47 

 Rizvanovic Elvin 2014 TS Wolfurt 9,90 8,10 9,80 10,40 8,60 8,50 55,30 48 

 Schneider Finn 2012 TS Egg 9,60 7,10 8,35 11,10 9,80 8,70 54,65 49 

 Zudrell Lukas 2014 TS Lustenau 8,70 9,60 9,35 8,30 8,00 10,00 53,95 50 

 Felder Elias 2013 TS Egg 10,10 4,70 9,50 10,10 8,00 11,00 53,40 51 

 Gasser Tim 2014 TS Wolfurt 11,00 8,60 8,45 9,70 7,80 7,50 53,05 52 

 Klocker Henrik 2014 TSZ Dornbirn 8,90 9,40 9,00 8,20 7,00 9,00 51,50 53 

 Fleisch Jakob 2014 TS Röthis 8,50 9,80 7,50 8,30 8,40 8,20 50,70 54 

 Vetter Aaron 2015 TS Lustenau 9,10 9,30 7,25 7,90 5,90 9,00 48,45 55 

 

  



 
 

EW Nachwuchs Kür             

Klasse Nachname Vorname JG Turnerschaft Riege   Boden Seitpferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang 

  Dünser Julian 2010 TSZ Dornbirn 1   9,70 10,10 9,60 10,80 10,30 8,00 58,50 1 

  Hilbe Johannes 2009 TSZ Dornbirn 1   10,20 7,60 8,40 10,80 9,40 8,30 54,70 2 

  Laimer Florian 2009 TSZ Dornbirn 1   9,90 7,10 8,90 9,30 9,50 8,50 53,20 3 

  Hallitsch Timo 2009 TSZ Dornbirn 1   9,70 7,60 8,60 9,50 7,00 6,60 49,00 4 

  Giselbrecht Felix 2009 TSZ Dornbirn 1   10,30 8,70 8,50 10,80 9,80 0,00 48,10 5 

 


